
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD
van 17 november 2003

betreffende de sluiting van de overeenkomst over de toepassing van bepaalde Gemeenschaps-
besluiten op het grondgebied van het Vorstendom Monaco

(2003/885/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 133 in samenhang met artikel
300, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Commissie heeft namens de Gemeenschap onderhan-
delingen gevoerd over een overeenkomst met het
Vorstendom Monaco over de toepassing van bepaalde
Gemeenschapsbesluiten op het grondgebied van het
Vorstendom Monaco.

(2) Aan het Gemengd Comité, ingesteld in het kader van de
overeenkomst, werden bepaalde uitvoerende taken
toegewezen, en in het bijzonder de bevoegdheid om
bepaalde aspecten van de bijlagen te wijzigen.

(3) Om de goede werking van de overeenkomst te waar-
borgen dienen passende interne procedures te worden
vastgesteld en de Commissie moet gemachtigd worden
om bepaalde wijzigingen in de overeenkomst aan te
brengen en bepaalde uitvoeringsbesluiten te nemen.

(4) De overeenkomst dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en het
Vorstendom Monaco over de toepassing van bepaalde Gemeen-
schapsbesluiten op het grondgebied van het Vorstendom
Monaco wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon aan te
wijzen die bevoegd is namens de Gemeenschap de in artikel 1
genoemde overeenkomst te ondertekenen teneinde daardoor de
Gemeenschap te binden. Bij de ondertekening deelt de voor-
zitter van de Raad of de door hem aangewezen persoon
Monaco namens de Gemeenschap mee dat de in artikel 6, lid 1,
van de overeenkomst bedoelde procedures zijn voltooid.

Artikel 3

1. De Gemeenschap wordt in het bij artikel 3 van de over-
eenkomst ingestelde gemengd comité vertegenwoordigd door
de Commissie.

2. Het standpunt van de Gemeenschap in het comité wordt
door de Raad bepaald, op basis van een voorstel van de
Commissie, met dezelfde stemregel als op de goedkeuring van
het betrokken besluit van toepassing is.

3. In afwijking van lid 2 stelt de Commissie het standpunt
van de Gemeenschap vast inzake besluiten betreffende het
opnemen van besluiten in de bijlage van de overeenkomst,
wanneer deze een wijziging inhouden van de reeds daarin
opgenomen besluiten.

Gedaan te Brussel, 17 november 2003.

Voor de Raad

De voorzitter
F. FRATTINI

19.12.2003 L 332/41Publicatieblad van de Europese UnieNL


